

Financial Services

Document sur la transparence des coûts

Bitpanda Financial Services GmbH et Bitpanda Financial Services GmbH (Berlin Branch).

Version 1.0.0, en date du 28 janvier 2026

Le présent document décrit la structure tarifaire standard applicable aux opérations de négociation et de détention d'instruments financiers sur Bitpanda. Il a pour objectif de fournir une information claire et transparente sur l'ensemble des coûts et frais applicables.

Frais applicables au compte-titres Bitpanda

Ouverture du compte-titres	Gratuit
Frais de tenue de compte-titres	Gratuit

Frais de négociation (négociation d'actions, d'ETF et d'ETC - lieu d'exécution : Quotrix¹)

Ordres d'achat et de vente sur actions, ETF et ETC - frais fixes par ordre (en fonction de la devise du portefeuille utilisée pour le paiement)	1 EUR 1 USD 1 GBP 1 CHF 400 HUF 4 PLN 5 RON 20 CZK 10 SEK 10 DKK
Ordre d'achat via un plan d'épargne (actions, ETF, ETC)	1 EUR GRATUIT ²
Offre partenaires Bitpanda SELECT – ordre d'achat	1 EUR

¹ Des spreads peuvent s'appliquer en supplément. Les frais de change sont facturés par Bitpanda Payments GmbH.

² Dans le cadre d'une offre, Bitpanda Financial Services GmbH propose des plans d'épargne gratuits sur de nombreux titres. Les frais liés aux produits et aux tiers figurent dans les informations de coûts ex ante avant toute transaction.

d'ETF via plan d'épargne	GRATUIT ³
--------------------------	----------------------

Retenue à la source

Retenue à la source pour l'Autriche et l'Allemagne	Gratuit
--	---------

Frais relatifs aux opérations sur titres

Traitements des dividendes	Gratuit
Traitements des opérations sur titres obligatoires	Gratuit
Participation à une opération sur titres (par e-mail ou via le service clientèle)	10 EUR
Inscription aux assemblées générales - demande de carte de participation	60 EUR ⁴ (par inscription)
Exercice des droits de vote / services de procuration	5 EUR
Enregistrement des actions nominatives (Namensaktien)	600 EUR ⁴

Frais de transfert de titres

Transfert de titres entrants (vers Bitpanda)	Gratuit ⁵
Transfert de titres sortants (depuis Bitpanda)	30 EUR ⁷ par code ISIN

Frais de change et de devises :

Tous les services de change sont fournis par Bitpanda Payments GmbH.

Autres services :

Sur demande

³ Bitpanda Financial Services GmbH perçoit des avantages de la part de tiers dans le cadre de cette offre. Les coûts liés aux produits et aux tiers, ainsi que les informations associées, sont indiqués dans l'information sur les coûts ex ante avant l'exécution de la transaction.

⁴ TVA (taxe sur la valeur ajoutée) comprise pour les clients de Bitpanda Financial Services GmbH.
TVA allemande comprise pour les clients de Bitpanda Financial Services GmbH (Berlin Branch).

⁵ Bitpanda ne facture aucun frais pour les transferts de titres entrants. Le courtier ou le dépositaire à l'origine du transfert peut toutefois appliquer ses propres frais.

⁶ Non applicable pour les clients de Bitpanda Financial Services GmbH (Berlin Branch).

⁷ TVA comprise pour les clients de Bitpanda Financial Services GmbH.